
 
 
 
 
 

Grille-matières  
2020-2021 

5​e​ secondaire 
 

Cinquième P 
Français 6 
Mathématique 
CST et SN.  6 

Anglais régulier, enrichi et ELA (élite) 4 

Éducation physique et à la santé 2 
Éthique et culture religieuse 3 
Monde contemporain 2 
Éducation financière 2 
  

DOMAINE DES ARTS 
(1 CHOIX) 

Art dramatique 
Arts plastiques  
Musique 

3 

CONCENTRATIONS 
(Choix d’un bloc) 

Bloc 1 - Sciences 
Chimie 
Physique 
 
 
Bloc 2 - Sciences humaines 
Culture et citoyenneté 
Histoire XX​e​ siècle 

 
4 
4 

 
 
 
4 
4 

TOTAL 36 
 

 


